
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO PRES Nº 6, DE 21 DE AGOSTO DE 2014.

Dispõe sobre realização de Inspeção do Conselho Nacional do Ministério  
Público nas Unidades do Ministério Público Federal no Estado do Espírito  
Santo.

O  PROCURADOR-CHEFE   DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  FEDERAL NO 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no exercício das suas atribuições, 

CONSIDERANDO as disposições da Portaria CNMP-CN Nº 104, de 10 de julho de 

2014, que instaurou inspeção no Ministério Público Federal no Estado do Espírito Santo,  cujos 

trabalhos serão realizados no período de 25 a 29 de agosto de 2014, bem como as informações 

constantes do Ofício nº 2786/2014/CN-CNMP/GAB, 

CONSIDERANDO que  a  inspeção do Conselho Nacional  do  Ministério  Público 

analisará o funcionamento dos serviços administrativos e funcionais no Ministério Público Federal 

no Estado do Espírito Santo, 

CONSIDERANDO a necessidade de divulgação das datas  e  adoção de medidas 

administrativas para o atendimento à Comissão de Inspeção do CNMP-CN, no período mencionado, 

com a finalidade e imprimir qualidade e eficiência ao trabalho a ser desenvolvido, DETERMINA:

Art. 1º Divulgar o cronograma de trabalho da Corregedoria Nacional do Conselho 

Nacional do Ministério Público,  referente à Inspeção no Ministério  Público Federal  no Espírito 

Santo:

DATA/HORÁRIO ATIVIDADE LOCAL

25 a 29.agosto.2014
das 08h00 às 12h00  e
das 14h00 às 18h00

Análise  do  funcionamento  dos  serviços 
administrativos e funcionais do MPF/ES

Ministério  Público  Federal  no 
Espírito Santo

26.agosto.2014
às 10h30

Solenidade de abertura: 
Procurador-Chefe  do  MPF/ES  (integrará  a  mesa 
juntamente com as chefias do MPT e MPES).
Procuradores da República na Capital (convidados)

Sede  da  Procuradoria-Geral  de 
Justiça do Ministério  Público do 
Estado do Espírito Santo

26.agosto.2014
às 17h00

Reunião  dos  Conselheiros  com  os  Membros  do 
MPF/ES

Sede  do  Ministério  Público 
Federal no Espírito Santo

Atendimento  ao  público,   para  recebimento  de 

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/15335
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/15335


26,  27 e 28.agosto.2014
das 09h00 às 17h00

sugestões,  notícias,  reclamações,  denúncias  ou 
observações para contribuir com o aprimoramento 
dos serviços prestados no MPF/ES

Sede  da  Procuradoria-Geral  de 
Justiça do Ministério Público do 
Estado do Espírito Santo

Art.  2º   Para  receber  os  trabalhos  da  Inspeção  e  atendendo  à  solicitação  da 

Corregedoria, os órgãos da Procuradoria da República no Espírito Santo deverão funcionar, nos dias 

25 a 29 de agosto de 2014, das 8h às 12h e das 14h às 18h. 

Art. 3º Esta  Instrução  de  Serviço  entra  em  vigor  na  data  de  sua  assinatura, 

revogando-se as disposições  da  Instrução de Serviço MPF/ES Nº 04, de 24 de julho de 2014, 

publicada no DMPF-e nº 134/2014 – Administrativo, de 28 de julho de 2014.

Dê-se ciência.

ANDRÉ CARLOS DE AMORIM PIMENTEL FILHO

Publicada no DMPF-e, Brasília, DF, 22 ago. 2014. Caderno Administrativo, p. 12.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/83507
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/8612
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/8895

